
Viešnagė Portugalijoje, Olhao mieste 

       ,,Santaros“  gimnazijos anglų kalbos mokytoja A.Jurevičienė ir istorijos mokytoja L.Kovzan 

bei keletas  gimnazistų spalio 6-13 dienomis pagal  Erasmus + projekto  ,,Europos DNR‘‘ programą 

viešėjo Portugalijoje , Olhao mieste.  

     Skaitykite išsamų viešnagės aprašymą. 

1 diena. Šalys partnerės susitiko Olhao mieste šventinės vakarienės metu. Organizatorės Manuela 

Valentim ir Lucia Tardao pristatė savaitės veiklos programą ir visiems įteikė suvenyrus su projekto 

logotipu. Mokytojams aptariant numatytas veiklas, mokiniai turėjo puikią galimybę artimiau 

susipažinti, pabendrauti. Sulaukėme ir staigmenos: klausėmės garsių vietos dainininkų atliekamų 

Fado dainų. Fado – portugalų tradicinė muzika, įtraukta į UNESCO nematerialiojo kultūros paveldo 

sąrašą. 

2 diena. Ryte išvykome į Ria Formosa nacionalinį parką. Vaikščiodami, stebėdami parko augmeniją 

ir gyvūniją, atlikome užduotis su QR Code ir Flipgrid programėlėmis, skirtomis projekto el.svetainei. 

Vakarop valtimi išplaukėme į Švyturio salą (Ilha da Culatra), į mažą žvejų kaimelį. Svečiavomės 

vietos pradinėje mokykloje. Čia mūsų laukė dar viena staigmena – mokytojai ir tėvai vaišino gardžiais 

užkandžiais. Skanavome šviežiai paruoštų jūros gėrybių ir tradicinių portugališkų desertų. 

Vakarą mokiniai praleido šeimose, ragavo tradicinių patiekalų, kalbėjosi apie šalių skirtumus ir 

panašumus, keitėsi suvenyrais. 

3 diena. Dieną praleidome Taviros mieste, Algarvės regione. Miestas garsus tuo, jog jame yra net 22 

bažnyčios! 

Rytą pradėjome pažintine ekskurija į miesto Galeriją , kur veikia nuolatinė Viduržemio jūros regiono 

mitybos paroda – UNESCO nematerialus kultūros paveldas. 

Lankėmės Fotografijos muziejuje, kuriame eksponatai mena 120 metų senumo Andrade šeimos  

keturių kartų istoriją. Mokėmės gaminti nuotraukas senoviškai, tamsoje. 

Vakare vaikai viešėjo portugalų šeimose. 

4 diena. Tyrinėjome Olhao miestą. Lankėmės miesto muziejuje. Jame eksponuojami archeologiniai 

radiniai, pasakojantys miesto atsiradimo istoriją, išgirdome užburiančių legendų ir istorijų apie Olhao. 

Teko lankytis ir tradiciniame Algarvės regiono žuvų turguje. 

Vakare mokiniai, naudodami filmuotą vaizdo medžiagą Flipgrid programėle, dirbo grupėse ir kūrė 

lankstinukus apie Ria Formosa nacionalinį parką. Tuo pat metu mokytojai mokėsi dirbti su AR 

(augmented reality) aplikacija. Užsiėmimą vedė Lenkijos mokytojas Lukasz Gierek, eTwinning 

ambasadorius Algarvėje. 

5 diena. Rytą pradėjome aktyvia veikla būriavimo mokykloje (Clube Nautico de Taviro). Mokėmės 

būriuoti ir vairuoti, valdyti motorlaivį. 

Po pietų viešėjome Algarvės sostinėje Fare. Valstybiniame muziejuje susipažinome su rašmenų ir 

rašybos istorija, aplankėme Vyskupo rūmus, kur visai netikėtai sutikome vyskupą,  mielai sutikusį 

mums aprodyti rūmų sodą. Užsukome ir į puikią Katedrą.  

Taip pat paragome konservuotos žuvies. 

Vakare vyko kulinariniai mokymai. Virtuvės šefas rodė, kaip gaminamas tradicinis Agarvės regiono 

patiekalas Catalania. Visi mokiniai buvo įtraukti į gaminimo procesą. Po to vyko atsisveikinimo 



vakaras. Per apdovanojimų ceremoniją visiems projekto dalyviams buvo įteikti pažymėjimai, 

apsikeitėme dovanomis.  

Visi pasijutome kaip viena didelė šeima. 

6 diena. Programa tęsėsi nuostabioje Lisabonoje, Portugalijos sostinėje. Lankėmės Nacionaliniame 

plytelių muziejuje. Sužinojome keraminių apdailos plytelių, kurias pradėjo gaminti maurai, istoriją. 

Plytelės yra vienas iš esminių architektūros elementų  Portugalijoje. 

Muziejus įsikūręs buvusiame vienuolyne, tad didžiulė staigmena buvo išvysti vienuolyno koplyčią. 

Kūrybinio užsiėmimo metu, tapydami ant plytelių, turėjome puikią galimybę atrasti šį meną. 

Dekoruoti gaminiai mums atiteko kaip suvenyras. 

7 diena buvo skirta istorinėms Lisabonos vietoms tyrinėti. Vaikščiojome siauromis gatvelėmis, 

grįstomis unikaliu rankų darbo grindiniu, alėjomis, suktais laiptais. Aplankėme ir Šv. Jeronimo 

vienuolyną, vieną iš Portugalijos architektūros šedevrų, stiprybės ir turtingumo simbolį. Vienuolyne 

ilsisi žymaus keliautojo Vasco da Gama palaikai.  

Kitas gerai žinomas objektas – Beleno (Torre de Belem) bokštas–švyturys stovi toje vietoje, iš kur  

didysis keliautojas Vaskas da Gama XV amžiuje išplaukė  ieškoti Indijos. 

1983 m. Šv. Jeronimo vienuolynas ir Beleno bokštas įrašyti į UNESCO pasaulio paveldo objektų 

sąrašą.  

Važiavome geltonuoju traukinuku, garsiojo Beleno bokšto kavinėje skanavome tradicinio portugalų 

pyrago Pastels de Nato. 

Aptarę kito susitikimo, kuris vyks Graikijoje, Patruose, 2020 metų balandžio mėn.,  programą, 

mokytojai ir mokiniai  atsisveikino su įspūdingomis vietomis ir naujais draugais. 

 

 



   

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 


